
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Каменная средняя общеобразовательная школа» 

__________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

«16» января 2024 г. № 134-од 

 

О создании музейного уголка 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», уставом МБОУ "Каменная средняя общеобразовательная школа", в 

целях воспитания у обучающихся чувства любви и уважения к родному краю, военно-

патриотического воспитания, организации исследовательской работы по сбору, изучению и 

хранению исторических материалов, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МБОУ "Каменная средняя общеобразовательная школа" музейный уголок 

военно-патриотической направленности с 16.01.2024. 

2. Определить местом размещения музейного уголка помещение библиотеки. 

3. Назначить руководителями музейного уголка учителя ИЗО Бочкареву А.В., учителя 

истории Дубовскую И.А. 

4. Утвердить Положение о школьном музейном уголке (приложение 1 к настоящему 

приказу). 

5. Заместителю директора по ВР Леонтьевой Л.Г. разработать план работы музея на 

2023-2024 учебный год и включить мероприятия, проводимых на базе музея, в 

рабочую программу воспитания и календарный план воспитательной работы в срок до 

31.01.2024. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы           Н.С. Чернышова 

С приказом ознакомлены 

№ п/п ФИО сотрудника Должность Дата Подпись 

1.  Бочкарева А.В. учитель ИЗО   

2.  Леонтьева Л.Г. заместитель директора по ВР   

3.  Дубовская И.А. учитель истории   

 

  

 


		2024-01-16T14:15:13+0500
	Чернышова Н.С.




